

IKC Haarrijn Ontwerpteam & Aanneming**Nota van Inlichtingen 01**

niet-openbare Nationale
aanbestedingsprocedure

Projectnummer 10468

Datum 13 februari 2019

Versie	01	Opgesteld door	mevrouw ir. M.B. Huitema en
Status	concept		de heer mr. J.G. Stoel
Tekstgedeelte	5 pagina's	Internet	www.bbn.nl
Aantal bijlagen	0		
Bestandsnaam	10468 Nvl 01 vs.01.docx		

Inhoud

1.	Inleiding	3
2.	Vragen en antwoorden	4

1. Inleiding

Voor u ligt de Nota van Inlichtingen 01 met betrekking tot de niet-openbare Nationale aanbestedingsprocedure voor het project IKC Haarrijn. Voor zover in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen en/of aanvullingen zijn opgenomen ten opzichte van eerdere documenten, prevaleren deze wijzigingen en/of aanvullingen. Deze Nota van Inlichtingen maakt een onverbreekelijk onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.

2. Vragen en antwoorden

1. **Leidraad - Inschrijver overweegt als bouwkundig aannemer gezamenlijk in te schrijven met een installatietechnisch aannemer. Wij gaan ervan uit, dat aan te leveren referentieprojecten niet in gezamenlijkheid hoeven te zijn uitgevoerd. Klopt dit.**

Antwoord: In dit geval kunt u een beroep doen op de bekwaamheid van een derde (installatietechnisch aannemer). Zie paragraaf 1.6.2 van de selectieleidraad.

2. **Selectieleidraad - Pagina 15, 5.5.2 referenties - U vraagt bij referentieproject C om ervaring met "realisatie van de elektrotechnische- en werktuigkundige installaties van een gebouw". Kunnen wij volstaan met indienen van een referentie waarbij wij als hoofdaannemer integraal verantwoordelijk waren voor bouwkundige en de elektrotechnische- en werktuigkundige installaties werkzaamheden?**

Antwoord: In dit geval kunt u een beroep doen op de bekwaamheid van een derde (installatietechnisch aannemer). Zie paragraaf 1.6.2 van de selectieleidraad. Ook willen wij u in dit kader wijzen op paragraaf 5.5.6 van de selectieleidraad. In deze paragraaf is het 'zelfvereiste' opgenomen. Wanneer u namelijk aanvoert bepaalde werkzaamheden te hebben uitgevoerd, dan mag de Aanbestedende Dienst er ook vanuit gaan dat u die werkzaamheden daadwerkelijk zelf heeft uitgevoerd. Wanneer dit niet het geval is en u in het kader van het voldoen aan de gestelde geschiktheidseisen een beroep wilt doen op de bekwaamheid van een derde die de werkzaamheden wel zelf heeft uitgevoerd, dan dient u deze derde ook daadwerkelijk te betrekken bij het onderhavige project. "

3. **Selectieleidraad - 12.6 Gunningcriterium en subgunningcriteria - In de leidraad wordt onder paragraaf 12.6 aangegeven dat het criterium esthetische en functionele kenmerken ook een EMVI-aspect is. Hoe moeten wij dit onderdeel zien in relatie tot een reeds opgesteld DO+ ontwerp conform pagina 5? Bij een DO+ ontwerp zijn in onze optiek alle esthetische onderdelen reeds uitgewerkt.**

Antwoord: De tekst in paragraaf 12.6 van de selectieleidraad wordt vervangen door:

Het gunningcriterium op grond waarvan wordt bepaald aan welke Inschrijver gegund wordt, is 'beste prijskwaliteitverhouding'. Om de beste prijs-kwaliteitverhouding vast te stellen, zullen subgunningcriteria worden toegepast die betreffen:

- inschrijfsom
- plan van aanpak:
 - rol als adviseur in de bestekfase
 - werkplan
 - planning
 - risico's afhandeling
 - invulling circulair bouwen

4. **Selectieleidraad - Pagina 31, 12.6 Gunningcriterium en subgunningcriteria - Het gunningcriterium op grond waarvan wordt bepaald aan welke Inschrijver gegund wordt, is 'beste prijs-kwaliteitverhouding'. Om de beste prijs-kwaliteitverhouding vast te stellen, zullen subgunningcriteria worden toegepast die betreffen:**

- kwaliteit, waaronder technische verdienste;
- de organisatie, de kwalificatie en de ervaring van het personeel voor de uitvoering van de opdracht;
- leveringsvoorwaarden, zoals leveringsdatum, leveringswijze, leveringsperiode of termijn voor voltooiing;
- esthetische en functionele kenmerken;
- geschiktheid van het ontwerp voor alle gebruikers;
- sociale, milieu- en innovatieve kenmerken.

Wij willen u verzoeken om in selectiefase aan te geven wat de verdeling in % wordt voor de genoemde onderdelen of n ieder geval een schatting hiervan te geven.

Antwoord: Het gewicht van de inschrijfsom en plan van aanpak zal evenwichtig zijn. De exacte verdeling volgt in de gunningleidraad.

5. **Selectieleidraad - Referenties geschiktheidseisen/doorselectie - Begrijpen wij goed dat de referenties tbv de geschiktheidseisen tevens worden beoordeeld bij de selectiecriteria?**

Antwoord: Ja, dat begrijpt u goed in zoverre dat indien zich de situatie voordoet dat er meer dan 5 volledige en geschikte aanmeldingen worden gedaan, de selectiecriteria (zie Hoofdstuk 8 van de selectieleidraad) worden ingezet om een rangorde van gegadigden te kunnen bepalen.

6. **Prijsplafond of budget Graag vernemen wij of u een prijsplafond hanteert of dat er budget is in de aanbestedingsfase. Zo ja, dan willen wij u verzoeken dit in selectiefase kenbaar te maken zodat gegadigden op voorhand kunnen bepalen of ze willen inschrijven.**

Antwoord: Er wordt geen prijsplafond gehanteerd.